費 用 者

合　計
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計

員工福利費用

　薪資費用 82,335 103,119 185,454 45,733 129,777 175,510
　勞健保費用 5,635 12,742 18,377 5,849 12,744 18,593
　退休金費用 5,090 7,534 12,624 5,305 6,915 12,220
　董事酬金 - - - - 103 103
　其他員工福利費用 2,889 5,407 8,296 315 1,855 2,170
折舊費用 8,134 6,461 14,595 5,588 6,019 11,607
攤銷費用 11 1,926 1,937 18 1,897 1,915

十三、附註揭露事項

(一)重大交易事項相關資訊
民國一一一年一月一日至六月三十日合併公司依編製準則之規定，應再揭露之重

大交易事項相關資訊如下：

1.資金貸與他人：

編號
貸出資金 貸與 往來 是否

為關
本期最 期末 實際動 利率 資金

貸與
業務往 有短期融

通資金必
提列備
抵損失

擔 保 品 對個別對
象資金貸

資金貸
與　總

之 公 司 對象 科目 係人 高金額 餘額 支金額 區間 性質 來金額 要之原因 金　額 名稱 價值 與 限 額 限　額

0 本公司 同亨蘇
州

其他應
收款－
關係人

是 59,488
(USD2,000
千元)

59,488 - 1% 短期
資金
週轉

- 營運資金
需求

- - - 131,195 262,390

註：依本公司訂定之「資金貸與他人作業程序」中規定，資金貸與他人之總額以本公司最近期財務
報表淨值百分之二十為限。個別因業務往來貸與之金額，以不超過雙方間業務往來金額為限；
所稱業務往來金額係指雙方間進貨或銷貨金額孰高者；個別因短期融通資金貸與之金額，以不
超過本公司淨值百分之十為限。

2.為他人背書保證：無。
3.期末持有有價證券情形(不包含投資子公司、關聯企業及合資權益部分)：無。

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以
上：無。  　

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。
6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

〜31〜

同同亨科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨 交易情形
交易條件與一般交易
不同之情形及原因 應收(付)票據、帳款

之公司
交易對象
名　　稱

關　係
進(銷)
貨

金　額

佔總進

(銷)貨
之比率

授信
期間

單 價 授信期間 餘　額
佔總應收

(付)票據、
帳款之比率

備註

本公司 同亨蘇州 子公司 進貨 485,572 84% 30~90天 - - (98,880) (74)%

註：相關交易及期末餘額業已於合併報告中銷除。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無。
9.從事衍生工具交易：請詳附註六(二)。

10.母子公司間業務關係及重要交易往來情形：
交 易 往 來 情 形

編
號
交易人名
　稱

交易往來
對　　象

與交易人
之 關 係 科　目 金　額 交易條件

佔合併總營
業收入或總
資產之比率

0 本公司 Value 母公司對子公司 採權益法之長期股
權投資

431,297 - 20 %

0 本公司 Zakus 母公司對子公司 採權益法之長期股
權投資

57,948 - 3 %

0 本公司 同亨蘇州 母公司對子公司 進貨 485,572 30~90天 60 %

0 本公司 同亨蘇州 母公司對子公司 應付帳款 98,880 30~90天 5 %

0 本公司 同亨蘇州 母公司對子公司 產品保固服務及製
作費

4,646 30~90天 - %

0 本公司 Zakus 母公司對子公司 研發費用及勞務費 33,658 30天 4 %

1 Value 同亨蘇州 母公司對子公司 採權益法之長期股
權投資

440,316 - 20 %

(二)轉投資事業相關資訊：
民國一一一年一月一日至六月三十日本公司之轉投資事業資訊如下(不包含大陸

被投資公司)：

投資公司 被投資公司 所在 主要營 原始投資金額 期末持有 被投資公司 本期認列之

名　　稱 名　　　稱 地區 業項目 本期期末 去年年底 股數 比率 帳面金額 本期(損)益 投資(損)益 備註

本公司 Value 薩摩亞
獨立國

控股公司 168,889 168,889 (註1) %100 431,297 (5,351) (6,653)
(註2)

本公司之
子公司

本公司 Zakus 美國 研發中心及市場調
查相關服務

37,145 37,145 200 %100 57,948 2,888 2,888 本公司之
子公司

註1：為有限公司。
註2：逆流交易之未實現損益已沖銷。

〜32〜

同同亨科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(三)大陸投資資訊：
1.大陸被投資公司名稱、主要營業項目等相關資訊：
大　　陸
被 投 資

主要營業 實　收 投資 本期期初自
台灣匯出累

本期匯出或
收回投資金額

本期期末自
台灣匯出累

被 投 資
公　　司

本公司直接
或間接投資

本期認列
投　　資

期末投
資帳面

截至本期
止已匯回

公司名稱 項　　目 資本額 方式 積投資金額 匯出 收回 積投資金額 本期損益 之持股比例 (損)  益 價　值 投資收益

同亨蘇州 電子金融交易終端
機及其零組件、交
易資料安全保護設
備及其零組件與多
功能智慧卡讀寫卡
機及其零組件之產
銷業務

224,042 (註1) 165,841 - - 165,841
(註3)

(5,224) 100 % (5,224)
(註2)

440,316 396,532

註1：透過Value Investment公司再投資大陸公司。
註2：係依會計師核閱之財務報表認列投資損益。
註3：本期期末自台灣匯出累積投資金額未含同亨蘇州民國九十七年度盈餘轉增資58,201千元。